СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
XXVI сессии

от 25 .03 . 2022  г. №  208

р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского муниципального
района Омской области от 12.11.2021 года № 154 «Об утверждении

Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг Горьковского муниципального

района Омской области и предоставляются организациями и
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской

Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных
услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет
Г орьковского муниципального района Омской области решил:

1. Приложение «Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг Горьковского
муниципального района Омской области и предоставляются
организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством
Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях
предоставления муниципальных услуг» к решению Совета Горьковского
муниципального района Омской области от 12.11.2021 года № 154 «Об
утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг Горьковского
муниципального района Омской области и предоставляются
организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством
Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях
предоставления муниципальных услуг» изложить в новой редакции, в
соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Экономическому отделу управления экономики, бухгалтерского
учета и имущественных отношений Администрации Горьковского
муниципального района Омской области настоящее решение:

2.1 разместить на сайте Горьковского муниципального района
Омской области в сети Интернет;

2.2 обнародовать путем размещения его текста на информационном
стенде, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район,
р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя
Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Приложение
к решению Совета Горьковского
муниципального района
Омской области
ОТ25.03 .2022  г . № 2 0 8

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг Горьковского муниципального
района Омской области и предоставляются организациями и

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской
Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных

услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления
муниципальных услуг

1. Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки
жилого помещения.

2. Выдача поэтажного плана жилого дома.
3. Изготовление проектной, проектно-сметной документации,

проектных решений, эскизных проектов, схем, расчетов, проведение
обследования, исполнение топографической съемки.

4. Подготовка проекта рекламной конструкции.
5. Получение согласия собственника, иного владельца,

пользователя объекта недвижимого имущества на его реконструкцию
(переустройство).

6. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого
плана, технического плана, акта обследования.

7. Технический учет и техническая инвентаризация объектов
капитального строительства.

8. Засвидетельствование в нотариальном порядке копий документов.
9. Нотариальное оформление доверенности.
10. Прохождение специальной подготовки, в том числе выдача

документа, подтверждающего ее прохождение.
11. Выдача документа, подтверждающего доход заявителя.
12. Выдача документов об оплате за жилое помещение и

коммунальные услуги.
13. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях выдачи

санитарно-эпидемиологического заключения соответствия жилого
помещения санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

14. Открытие счета в кредитной организации.
15. Проведение оценки рыночной стоимости объекта недвижимости.
16. Получение технического заключения специализированной

организации.
17. Получение технических условий подключения объекта

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
18. Выдача справки лечебно-профилактического учреждения об

отсутствии у гражданина заболеваний либо медицинское заключение о
состоянии здоровья по результатам освидетельствования гражданина,
выразившего желание стать опекуном, выданное в порядке, установленном
Министерством здравоохранения и социального развития Российской
Федерации (форма 164/ у-96).

19. Выдача медицинского заключения по результатам
предварительного медицинского осмотра (обследования)
несовершеннолетнего (для определения возможности выполнения труда
без причинения вреда здоровью.

20. Выдача справки из медицинского учреждения, подтверждающей
наличие установленной беременности.

21. Выдача справки о состоянии здоровья несовершеннолетнего.
22. Выдача справки из образовательного учреждения, в котором

обучается несовершеннолетний.
23. Выдача справки из общеобразовательного учреждения о

продолжении обучения и дате окончания обучения (в случае подачи
заявления совершеннолетним подопечным, обучающимся по очной форме
в общеобразовательном учреждении).

24. Выдача выписки из финансового лицевого счета с места
жительства (выписка из домовой (поквартальной) книги или иной
документ, содержащий сведения о проживающих совместно с
гражданином совершеннолетних и несовершеннолетних членах его семьи.

25. Выдача справки об отсутствии (наличии) у граждан
домовладений, квартир, помещений (период до 1999 года).

26. Выдача документа, подтверждающего постановку на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма.

27. Выдача правоустанавливающих документов на жилое
помещение, права на которые не зарегистрированы в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
(ордер, договор социального найма, договор, подтверждающий основания
приобретения жилого помещения в собственность).

28. Выдача нотариально заверенного отказа от участия в
приватизации.

29. Выдача справки об использовании права приватизации.
30. Выдача справки о принадлежности объекта.
31. Выдача справки об отсутствии (наличии) обременений.
32. Выдача документа, подтверждающего право на объект

недвижимости, если право не зарегистрировано в Едином государственном
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

33. Подготовка и утверждение документации по планировке
территории.